

## Komentarz Prezydenta: Warszów zmieni się nie do poznania

Naturalnym dla mnie jest, że pieniądze, jakie od przyszłego roku miasto będzie otrzymywało od Polskiego LNG, będą dzielone na inwestycje po obu stronach Świnoujścia. A nie tylko – co bezpodstawnie niektórzy już mi zarzucają – na rozwój lewobrzeża. Mówiąc prawobrzeże mam na myśli całość, czyli Przytór-Łunowo, Karsibór oraz oczywiście Warszów i Ognicę.

Będę spotykał się z mieszkańcami tych osiedli w tej sprawie. Chciałbym bezpośrednio od nich usłyszeć, co miasto może, co powinno dla nich zrobić, aby żyło im się lepiej, bezpieczniej. To oni przecież są na co dzień na Warszawie, w Przytorze – Łunowie, czy Karsiborze, a tym samym najlepiej wiedzą, czego im brakuje.

Uważam, że warto byłoby, abyśmy wspólnie stworzyli listę priorytetów, czyli co w pierwszej kolejności jest najpilniejsze, a co może być zrealizowane za rok czy dwa.



Z dotychczasowych rozmów z mieszkańcami Warszowa, wiem na przykład, że niektórzy z nich chcieliby przebudowy centrum swojego Osiedla – skweru im doktora Władysława Borowskiego. Tak, aby stał się miejscem wypoczynku, wizytówką Warszowa, a nie tylko – jak obecnie – miejscem, przez które się przechodzi, czy przejeżdża samochodem.

Na pewno dodatkowe środki na inwestycje, pozwolą na modernizację większej ilości ulic, chodników, budowę ścieżek rowerowych, czy nowych miejsc do rekreacji, wypoczynku i uprawiania sportu, a więc tego, co bezpośrednio wpłynie na poprawę codziennego życia mieszkańców prawobrzeża. Na Warszawie jest już hala sportowa, są dwa nowe boiska, jest też strefa rekreacyjna z małym amfiteatrem. Ale słyszę głosy z Warszowa, że przydałoby się miejsce, gdzie matki z dziećmi, czy osoby starsze, mogłyby pospacerować, usiąść na ławce w otoczeniu zieleni. Coś na wzór małego parku.

W planach inwestycyjnych Miasta jest budowa infrastruktury turystycznej kąpieliska na Warszawie, ścieżek rowerowych oraz budowę nowoczesnego węzła przesiadkowego kolejowo – promowo – autobusowego przy przeprawie promowej. W planach jest także rozwój przystani żeglarskich na prawobrzeżu.

Na przyszły rok zaplanowaliśmy remont nawierzchni kilkunastu ulic na terenie wszystkich trzech osiedli Prawobrzeża. Wśród nich są Białoruska, Wrzosowa, Jana Pawła II Fińska, Odrzańska, Mostowa, Sąsiedzka, Zalewowa. Wykonane zostaną projekty ulic Okólnej, Szmaragdowej, 1.Maja, Łęgowej, Ogrodowej, Osadników Wojskowych, Promowej, Polnej, Szantowej.

Utwardzone zostaną ulice Sztormowa, Szmaragdowa, Łęgowa, Ogrodowa, Osadników Wojskowych, Polna, Promowa, Brzozowa, Szantowa. A to dopiero początek.

Janusz Żmurkiewicz

Prezydent Świnoujścia

Źródło: [www.swinoujskieinfo.pl](http://www.swinoujskieinfo.pl)